eder âgâhımız” (TY 10631: 18).

Umumiyetle açık ve anlaşılır bir dil ile kaleme alınmış şiirlerde “Reng ü bû-yı verd-i handân-

ı vefâ âdemdedir” (TY 10631: 14/6) mısraındaki türden uzun tamlamalara nadir rastlanır.

Behcet Dede’nin; biri Seyfullâh Nizâmoğlu (ö. 1010/1601)’nun, diğeri Nakşî Ali Akkirmânî

(ö. 1065/1655)’nin gazeline nazire iki gazeli vardır. Şairin “Sanma kim tâc u kemer devrân

imiş/Âdemi âdem kılan ‛irfân imiş” (TY 10631: 17) beyti, pek çok mutasavvıf şairi etkileyen

Yûnus Emre (ö. 720/1320 [?])’nin “Dervîşlik didükleri hırkayıla tâc degül/Göñlin dervîş eyleyen

hırkaya muhtâc degül” (Tatçı 1990: 680) mısralarını hatıra getirmektedir. TY 10631 numarada

kayıtlı defterde, “Sordum sarı çiçeğe benzin neden sarıdır” mısraıyla başlayan ve halk arasında

“Mesâri‘”

başlığı altındaki pek çok mısra, atasözlerini andıran ve sehl-i mümteni vasfı taşıyan berceste

mısralardır. Bu mısralardan bazılarında ve “Ebyât” başlığı altında verilen kimi beyitlerde hikemî

tarzın izlerinden söz etmek mümkündür. Behcet Dede, Seyfullâh Nizâmoğlu (ö. 1010/1601)’nun

ve Nakşî Ali Akkirmânî (ö. 1065/1655)’nin birer gazeline nazire kaleme almıştır. Behcet Dede’nin

defterlerde yer alan bazı şiirlerine antolojilerde de rastlanmaktadır.

Son Asır Türk Şairleri’nde divan teşkil edecek kadar şiiri bulunduğu bilgisi verilen Behcet

Dede’nin, -kaybolmamışsa- bütün şiirlerine ulaşılabilir ve bir araya getirilebilirse onun şairliği

Nizâmoğlu who died in 1010/1601 and Nakşî Ali Akkirmâni who died in 1065/1655. Main themes

of these poems are love and sufism, and in these poems rind is praised rather than zahid.

Considering some beyits and especially the lines under “Mesâri‘”, the magisterial style and sehl-

i mümteni is remarkable. These lines can be given as examples of concise, meaningful and